
Statutární město Brno

Městská část Brno - Líšeň

Určeno pro jednání Rady MČ Brno - Líšeň

Zápis z jednání Komise bezpečnosti RMČ č.10/2024, ze dne 2.12.2024, konané pro ÚMČ Brno-Líšeň. 

Forma uspořádání Komise:

Přítomni: Matěj Chrněla, Ing. Bohumír Myslín, Pavel Mokrý, Jarmil Vlach, Mgr. Petr Nečesánek,

Lubomír Polnický, Miloslav Čada, MgA. Eva Holzová, Mgr. Oleg Beznosík

Hosté: npor. Mgr. Patrik Vyparina (PČR), Jan Skotal l.místostarosta UMČ Brno - Líšeň

Body jednání Komise bezpečnosti

1. Zahájení Komise bezpečnosti (dále jen BK)

Předseda BK Matěj Chrněla zahájil jednání v 17:00 přivítáním členů a představení hostů. Přítomno 8 
členů BK + 1 člen Jarmil Vlach se připojil vzdáleně on-line. BK je tedy usnášeníschopná.

2. Schválení programu

Dle návrhu předsedy BK byl schválen program jednání.

Komise souhlasí: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

3. Volba ověřovatele zápisu a zapisovatele

Ověřovatel zápisu pan Lubomír Polnický.

Komise souhlasí: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

Zapisovatel předseda BK Matěj Chrněla.

Komise souhlasí: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

4. Schválení znění zápisu z jednání BK č.9 /2024

Předseda BK vznesl dotaz na členy BK, zda se všichni seznámili se zápisem, který obdrželi členové BK 
na email - bez výhrad.

Komise souhlasí: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

5. Informace zástupců PČR a MP

Mgr. Vyparina PČR omluvil neúčast vedení MP z důvodu oficiálního programu zaměstnavatele. 
Zástupce PČR přislíbil zaslat listopadovou statistiku na email předsedovi BK (splněno). Z Vinohrad se 
opět zpátky do Líšně přesunul bezdomovec pan P. První jarní fotbalové utkání se uskuteční 8.3.2025. 
MP poslala listopadovou statistiku přestupků a trestné činnosti na email BK. Pan Skotal informoval o 
pokusu vyloupení kavárny v Rokli. PČR uvádí vícero pokusů. Byli ztotožněni pachatelé. Také se objasnily 
pokusy o vloupání do osobních a užitkových vozidel na území Líšně.

Komise bere na vědomí: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0



Nápad vybraných druhů TČ v rámci MČ OOP Brno-Židenice v LISTOPADU

( srovnání let 2023 a 2024 )

Druh TČ M.Č. 20 2 3 2024 srovnání
Loupežná
přepadení

Líšeň 0
Slatina 0
Vinohrady 0
Židenice 1 1

Celkem 0 1 1
Ostatní násilná
mimo sebevraždy 
a náhlá úmrtí

Líšeň 1 2 1
Slatina 2 1 -1
Vinohrady 0
Židenice 1 2 1

Celkem 4 5 1
MOTO-vloupání Líšeň 1 1 0

Slatina 2 7 5
Vinohrady 1 3 2
Židenice 8 9 1

Celkem 12 20 8
MOTO-krádeže Líšeň 1 -1

Slatina 0
Vinohrady 0
Židenice 2 -2

Celkem 3 0 -3
Vloup.byty a RD Líšeň 1 1

Slatina 1 1 0
Vinohrady 0
Židenice 2 2 0

Celkem 3 4 1
Vloup.objekty
mimo byty, RD, 
chaty a sklepy

Líšeň 1 3 2
Slatina 1 5 4
Vinohrady 0
Židenice 3 6 3

Celkem 5 14 9
Kapsy - ulice
ne MHD a objekty

Líšeň 0
Slatina 0
Vinohrady 0
Židenice 1 2 1

Celkem 1 2 1
CELKEM 28 46 18

zdroj: IS Událost, ETŘ



Líšeň - listopad 2024

D Dopravní přestupky
B1 4
B29 8
cyklista - jiné jednání 1
chodník §53 - jiní účastníci provozu na chodníku nebo stezce 33
invalida-stání 1
IP13b 59
IZ8a+B29 7
odstavil silniční vozidlo (vrak) na místní komunikaci, kde je to podle §19 odst.2, 
písm. g) zakázáno 3

odstavil silniční vozidlo, které po dobu více než 6 měsíců nesmí být podle 
zákona o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
provozováno na pozemních komunikacích z důvodu marného uplynutí lhůty 
pro provedení pravidelné technické prohlídky nebo technické nezpůsobilosti 
vozidla zjištěné technickou prohlídkou nebo technickou silniční kontrolou, na 
místní komunikaci,kde je to dle §19 odst.2, písm. h) zakázáno

7

porušení zákazu stání (zastavení) v souvislosti s blokovým čištěním 49
stání v obytné zóně 2
v obci rychlost o 10 km/h a více 25
v obci rychlost o 20 km/h a více 16
V12a 3
zábor vozidlem 25
zákaz stání §27 - křižovatka 24
zákaz stání §27 - na jiných místech 1
zákaz stání §27 - vyhrazené parkoviště 1
zákaz stání §27 - vyhrazený jízdní pruh 1
zastavení a stání (§25) jízdní pruhy 2

P Přestupky ostatní
kouří na místech zákonem zakázaných 1
krádež FO 7
poruší pravidla pro pohyb psů 7
znečištění FO 1

S Ostatní činnost
Aplikační pomůcka 3
Dopravní značení 32
Doručení 1
ostatní 1
PČR 3
Přechod pro chodce 30
RZP 3
totožnost 21
Veřejný pořádek 147


